1
sic pluuia. et os suum aperiebat quasi
ad umbram scelerum. Si enim uidebat
ad eos si crederet. et lux uultus mei
si cederet in terra. Si uoluisset ire
ad eos sedebat in mari. et uix sedere quasi
terram circumstantem exercitum: etiam tunc me
tentum consolator.

XXX

Dum autem decidet me uimiores tempore
quorum non indignatur presens in me cum
caulis gregis mei. quod uirtus ma-
nuum in erat pro nichilo. uita quam
putabant indignam. egestate et fa-
me steriles que uidebat insolentiam
sceleres calamitate et miseria. et
mandelorum hylis. et arborum cortices
et radix uinum erat tibi eorum. et
de conuallibus ista rapietes. cum si
gloria repperissent. ad ea cum clamore
currerunt. In desertis habitant
corretum. et in cauinis tunc. uel se gla-
riam que in hincemori letabant.
et esse subterribi delicias reputabat.
sui stultorum et gubulorum. in terra perit
non parentes. Nunc in eorum conuulsus
canticum suum. et factis suis primum.
Abhorrent me et longe fugerunt a
me. et faciem meam conspuere non ue-
rent. Pharetra enim sua aperuit.
et afflixit me. et frenum posuit in os
meum. Ad dexteram ouentis calami-
tates mee. ilico surrexerunt pedes
meos subterunt. et non possunt quasi flu-
ctibus semitis suis. Dissipauerunt
itineria mea. insidiati sunt in et per

ualuerunt. et non fuit qui ferret auxilium
mihi. quasi rupto muro et aperta ianua
irruerunt super me. et ad meas miserat
deuoluti sunt. Redierunt super in me in
absulit quasi uetus desiderium me-
um. et uelud nubes protulit sal-
mea. Nunc autem inueni in ipso in arce
scilicet anima mea. et possidet in dies
afflictionis. Nocte os meum profertur
colubum. et quasi comedit me non dormi-
unt. In multitudinem eorum consumunt
uestimentum meum. et quasi capio otium
succiderunt me. et copulat super in luto
et assimilatus sum fauilli et cineri.
Clamabo ad te et non exaudies me.
Non enim respicias me. et uita es in
in crudelitate. et in duritia manuum tuarum
in usum in. Eleuasti me et quasi super
uetum ponens elisisti me ualide.
Scio quod morti trades me si obstinata
est dominum omnium uultu. Sumptum non ad
consumptionem eorum eruntis manum tu-
am. et si conuerit ipse saluabit. fle-
bam quando se eo qui afflicto erat.
et copulauerunt anima mea pauperi.
Expectabam bona. et uenerunt in
mala. Prestolabar lucem. et tenuerunt
tenebre. In iocunda mea est
buerunt absque ulla requie. praeue-
nerunt me dies afflictionis. ex-
rens incedam sine fine in uoce con-
surgens in turba clamabit. fra-
ter sui draconum et socius structi-
onum. et uita mea demigrata est se

me. et ossa mea auerunt p̄ cauma
te. versa e in luctu cytara mea.

et organu meū in uoce flentiu

Pepigi fedus cu oculis meis ut
ne cogitare qd de uirgine. Quia n̄
p̄te h̄ret deus in me desup. ut
ditate om̄ps de excellis. Quia qd
nō p̄dicio est unq. et alienatio
operantibz iusticia. Nonc q̄e o
fictat uias meas iunctos ḡl̄s
meos diminat. Si ambulauit
uauitate. et feliāuit i dolo pes
m̄s. a p̄ndat me in statera ita.
et sciat deus simplicitate mea. Si de
cliauit gressus m̄s de uia. si ocl̄
m̄s secut̄ e cor meū. i manibz m̄is
adixit in acla. scra et alius coe
dit. et progreēs mā eradict. Si
deceptū est cor meū s̄e mulierez.
et ad hostiū amica mei iudiat
sū scortū alius sit uxor mea.
et s̄e ip̄m i caruet̄ alij. h̄ n̄ nep
tus est i uq̄tas maxima. ignis est
usq; ad cō sūp̄cōm deuorans. et
oia eradicas genuina. Si cōcep
si s̄one iudiciū cū sermo meo et
ancilla mea cū disceptaret ad
usū me. Qd. u. faciam cū surre
rent ad iudicandō d̄s. et cū q̄si
erit quod t̄ide lo illi. Nūq̄ nō
in uio fecit me q̄ uulū operatuf
est. et formauit me i uulua uulū.
Si negaui qd uolebunt paupe
ribz. et ocl̄os iudue ex̄ptare feci.

Si comedi bucellā meā solus. et
nō comedit pupillus ex ea. q̄
au infantia mā creuit meē mi
seratio. et de utero uir̄is mee ex
ressa est meū. Si desperi p̄te
reunte. eo q̄ non h̄ret indum
tum. et absq; operim̄to p̄uipete.
Si nō b̄ndixerūt n̄ latera eius
et de uelleribz ouū mearū cale
fact̄s est. Si leuaui super pupil
lū manū meā. et cū uiderē me
in porta frigorem. Humer̄ m̄s
a iunctura sua cadit. et brachi
ū meum cū suis ossibz cōtatur.

Semper. n̄ q̄i timētes super me
fluctus timui deum. et p̄nd̄ el
ferre nō potui. Si putam autū
robur meū. et obuzo dixi fidu
cia mea. Si letatus sū super di
uicijs meis multis. et q̄ pl̄ima
teperit manus mea. Si uidi so
lem cū fulgeret. et lunam in ce
dentē clare. et uetatū ē in absco
dito cor meū. et ocl̄atus sū ma
nū meā ore meo. Cur ē iniquitas
maxima i negans conū d̄m. et
tillimū. Si gauisus sū ad tri
uā eius qui me oderat. et ex̄ptari
q̄ inuicibz eū malū. non te debi
ad p̄candū guttur meū. ut expe
tere maledictōes aiā meā. Si nō
dixerūt uiri tabnacl̄i meū. quē
der de caruū ei ut laterū. et for
n̄ māsit p̄gū. hostiū meū i uatōi

patuit. Si abscondi qm lo pctm
 meū: & celam in sum tuco iniqui
 tate meā. Si erpnu ad multitudi
 ne nimia: & respectio propinquoz
 finit me. nū mag' tacui. nec egf
 sus si loq'ui. Qs in tribuat audi
 torem. ut desiderū meū audiat
 omps: & libū scribat ipē q' iudicē.
 ut i iuneco meo portē illū. iur
 cide illū qm coronā m. per siglōs
 gradus meos pronūciabo illum
 & qm pncipi offeram eū. Si aduer
 su me terra mea clamat: & cū ipā
 sulca ei defleat. Si fruct' ei comedi
 absq' peccāta. & aiām agricolā ei
 afflix. profuūto orat' m' tribul'
 & pro ordeo spina.

XXXII

Omiserūt aut tres viri isti vendē
 iob eo q' itus s' uideret. Et erat in
 dig'us q' est elyū filius harachn
 el bunites. de cognatione ram. Ita
 t' e adūsus iob. eo q' iustū se eē di
 cēt corā deo. poro adūsus tē ami
 cos ei idignatus est eo q' n' iuicē
 sent' iustione rōnauit. s' tūmō
 cōcep' nasset iob. Igit' elyū expectau
 iob loquēte eo q' seniores eēt q'
 loq'ant. Cū aut' iudicē q' tres res
 ponere n' potuissent: irat' est ue
 liment'. Rūdens q' elyū fili' hara
 chn el bunites dixit. Junior sū t'p'
 uos aut' antiquiores. ideo tenui
 so capite iustus sū iudicare uobis
 suām meā. Sprabū n. q' etas pro

lixior loqueret'. & annoz multitudo
 daret sapiam. Sicut uideo. sps
 est in hominib': & inspiratō omipo
 tentis dat intelligentiā. Non sūt
 longevi sapientes: nec senes in
 telligūt iudiciū. Ideo dicam audi
 te me. & ostendam uob' & ego sciaz
 meam. Expectau. n. simones iudicē.
 audiu prudentiā meā uerā: donec
 disceptaretis in sermōib' uis.
 & cōū putabū uos ad dicere consi
 deratum. Sicut uideo nō est q' pos
 sit arguat iob. & uideat ex uob'
 sermōib' eius. Ne forte dicatis
 iudicemus sapientiā. deus prouē
 eū & nō homo. Nichi locutus est ih.
 & ego non sedm sermōnes ueritos
 uideuilli. Et timuerūt: n' respō
 derūt ultra. abstinuerūt q' ase elo
 quia. Cū g' expectau' n' sūt lo
 cuti: dixerūt nec uiderūt ut
 uidebo & ego pte meā. & uidi sa
 cientiā meā. p'cū sū cū sermōib'.
 & cantor me spē uteri mei. Cū uē
 ter mīs q' iustū absq' spiraculo.
 q' lagūdas nouas dirūpt. laq'
 & respirabo paululū. ap'riā labi
 a mea & uidebo. Nō accipia p'lo
 um: & dñi hōi nō eq'bo. Nescio cū
 q' diu cōsistā. & si post iudiciū tol
 lat me factor meus.

XXXIII

Audi g' iob eloq'ia m'a. & omis simo
 nes m'as ab'ita. Ecce apui os meū
 loq'it lig' m'a i fauor' m'is. Si p'lia

corde meo sermones mei et suam
 labia mea pura loquitur. Spiritus dei fecit
 me et spiritus altissimi omnipotentis uniuersi-
 ficauit me. Spiritus potes in deum in: et aduer-
 su facie mea consistit. Ecce et me si-
 cut te fecit deus. et de eodem luto ego qui
 formatus sum. Vmptum miraculum me-
 um non te terreat. et eloquentia mea non
 sit tibi gignis. dixisti ergo in auribus meis
 et uox uerborum audiu. Quomodo sum ego
 et absque delicto imadatus tuus non est in-
 iquitas in me. quia querelas in me
 reperit. non arbitratus est me inimicum
 suum. propositus in inuolucris pedes meos: et
 rediit omnis seruitas meas. Non est ergo
 in quo non es iustificatus. et uidebo tibi
 quia maior sit deus uoce. aduersus eum con-
 tendis quia non ad omnia uertitur. tibi
 semel loquitur deus. et secundo idipsum non
 reperit. propter sompnum in uisione noc-
 turna. quoniam in uice sopor. sic uoces. et
 dormiunt in lectulo. tunc aperit au-
 res unorum: et erudies eos in uice dis-
 ciplina. ut avertat uoces ab his qui
 fuerit. et liberet eum a superbia. et uent-
 diam eius a corruptione. et uita illius
 ut non intreat in gladium. Incepit
 quia pro colore in lectulo suo. et omnia
 ossa eius in uice fecit. Abluabit
 a se in uita sua pennis. et ante illi-
 cabus aut desiderabitis. talescet ca-
 uous. et ossa que terra fuerant
 uniuersum. et ipse uerit corruptionem
 aia eius: et uita illi in uice feris. Si

fuit pro eo angelus loquens unum de si-
 mulibus ut annuntiet tuis equitatem
 uniserebi ei et dicit. Uidi eum ut non des-
 cendat in corruptionem. Inueni in qua
 propinax. consumpta est caro eius
 a supplicis. reuertatur ad dies adol-
 escentie sue. deprecabitur deum et placabi-
 lis ei erit: et in debet facie eius in uoluntate.
 et reddi tibi iusticiam suam. Respi-
 ciet uoces et dicit. peccavi et uere deli-
 qui et ut eram dignus non recepi. Li-
 teraui. non aiam suam ne periret in in-
 tentum. si uiuens luce uideret. Ecce u-
 bi omnia operat deus tuis in uice: per sin-
 gulos ut reuertat aias eorum a corrup-
 tione: et uiuet in luce uiuentium.
 Antequam iob et audi me. et tace dum ego
 loquor. Si autem his quid loquor tibi
 in. Loquere. Volo. non te apparet inu-
 ad si non uis audi me. tace. et docebo
 te sapiam.

Pronunciatio quae est uerba et hinc loquitur est. Au-
 dit sapientes uerba mea. Erudiat
 cultate me. aius. non uerba prolat.
 et guttur elcas guttu diu dicat. In-
 diu eligam nob. et tunc uos uideat
 quid sit melius. Quia dixisti iob u-
 su. et deus uerit iudicium meum. In iudi-
 cando. non me in daturum est. et uolentem
 sagitta mea absque ullo pro. Quis est
 uir ut est iob. qui bibit uisama
 conem quasi aquam. qui gradi cum opuntio
 iniquitate. et ambulat cum uisus impi-
 is. Dixit. non placet uir deus et sic u-

xxxiii

E

current cum eo. Ideo unum cordam audi
te me. Absit a te impietas. et ab omni
tate iniquitas. Opus uero uis reddi ei. et
uitas singulorum restituet eis. Se
uero deus si contempnabit frustra. non omni
potens subuertet iudicium. Quae con
stituit alium se terra. aut quae posuit
se orbem quae fabricat est. Si dixerit
ad se cor suum spiritum illi et flatum ad se
fuerit. deficiet omnis caro simul et homo in
anerit reuertetur. Si huius ergo intellec
tum audi quod dicitur. et asculta uocem
loqui mei. Numquid quae non amat iu
dicium sanari potest. et quomodo tunc
uero qui iustus est in te contempnas.
Eum dicit regi apostata quae uocat du
ces impios. quae non accipit personam
principum nec cogit tyrannum cum
disceptat. contra principem opus non ma
nuum eius sunt uniuersi. subito mouent.
et in media nocte cum uentibus pluuia
transibunt. et auferent uolentem ab se
manu. celi non est se uias hominum
et omnis generatus eorum considerat. non sunt
tibi et non est uis uia mortis. ut ab
scondantur ibi quae operantur iniquitate.
non enim uis in uis potestate est ut
ueiat ad deum in iudicium. Eodem in
tos et innumabiles. et stare faciet
alios pro eis. Nouit enim opera eorum.
ideo inducet noctem et contemnentur
quae impios perussit eos in loco ui
centium. quae quae de industria recesserit
ab eo. et omnis uias eius intelligere

noluerit. ut puenire faceret ad eum
clamorem agere. et audiri uocem
pauperum. ipse ei contemnentem pacem
quae est quae contempnit. Ex quo abscide
tit uultum suum. quae est quae te contem
plet cum et se gentem et se homines qui
regnare facit potentiam ipse peccata po
puli. Quia ergo ego locutus sum ad
deum. te quae non prohibebo. Si erra
ui tu doce me. Si iniquitate locutus
sum. uis non addam. Numquid a te deus
expectat eam quae displicuit tibi. Tu uero
cepisti loqui et non ego. quae si quid non si
meum loquere. Vni intelligentes lo
quuntur mihi. et ut sapiens audiat
me. Job autem stulte locutus est. tu
laui non sonat disciplinam. pater
mihi probet Job usque ad finem. ne de
finas ab uoce iniquitatis. quae addit
se peccata sua blasphemiam. in te uos
item contingat. et tunc ad iudicium
prouocet finonibus suis deum.
Ergo Ieremias huius locutus est. Numquid in
te uis tua cogitatio ut dicas in
deum suum dixisti. non tibi placet quod lo
quutus est. uis quae tibi procedit si ego peccatis.
Itaque ego uidebo finonibus tuis. et
amicis tuis tecum. Suspicere celum
intueat. et contemplantur caetera. quae al
tior te sit. Si peccatis quid ei uideb.
et si multiplicata sunt iniquitates
tue quid facies contra illum. Foris
si uis agens quid donabis ei. aut
quid de manu tua accipiet. **bo**

nuni q̄ simul' tu erit uoce bit ipie
 tas tua. ⁊ filii hoīs aduinauit
 itia. Prop̄t̄ inſitudiez calūp
 niatorū clamabūt. ⁊ cantabūt p̄p̄
 uū lēhy tyānoꝝ. ⁊ n̄ dixit. V̄ ē d̄s
 q̄ fecit me. ⁊ q̄ cedit carmīa i noc
 te. q̄ d̄cet nos ſē uimta t̄re. ſup
 uolucres celi erudiet nos. Ibi cla
 mabēt ⁊ n̄ exaudiet ip̄ ſēbiā ma
 loꝝ. n̄ n̄. ſi uiff̄ audiet d̄s. ⁊ omp̄
 ſingloꝝ cā intueb̄. ⁊ cū dixis ſi
 confidat uolucres corā illo. ⁊ exp̄
 ta eū. ſi uiff̄ n̄. uiff̄ inferit furorē ſu
 ū nec ulcraſc̄ ſcel' ualde. ḡ iob
 ſi uiff̄ ap̄uit os ſuū. ⁊ abſq̄ ſcīa
 ūbi multiplicat.

XVI Adens q̄ iob uiff̄ locut' ē. ſuſtine
 me paululū ⁊ iudicawōf. ad huc u
 lēo q̄ pro d̄o loq̄r. Repetā ſcīa: me
 am ad iudicō: ⁊ op̄atorē meū plu
 to iudicō. V̄ n̄. ad ſcīa: iudicō ſinoēs
 mei. ⁊ p̄fca ſcīa probaui t̄. uiff̄
 potentes nō abiit eū. n̄ ſit po
 tens: ſi ſi ſaluat ip̄os. ⁊ iudica
 ſi purp̄u: ſi uiff̄. Nō auferet
 ⁊ iudicō oculos ſuos. ⁊ reges in
 ſolio collocat i p̄petuū. ⁊ iudicō ex
 gūf̄. ⁊ ſi ſi ſi iudicō in carthenis. ⁊ iudicō
 ciant ſi uiff̄: paup̄tatis. ⁊ iudicō
 bit eis opera eoz. ⁊ ſcelera eoz
 q̄ uolenti ſi uiff̄. Reuelab' q̄
 amē eoz ut corripiat uiff̄. ⁊ iudicō
 ut uiff̄. ⁊ iudicō. Si au
 dierit ⁊ obſeruauiſt̄. cōpleb̄

dies ſuos in bono. ⁊ aūos ſuos
 in gl̄ia. Si aut' ſi audierit t̄raſi
 būt p̄ gl̄adiū. ⁊ cōſumēt̄ in ſtil
 ticia. Simlatores ⁊ callidi puo
 cant nam dei. ⁊ clamabūt. cū
 uicti fuerint. cōuēt̄ i tempeſta
 te aīa eoz. ⁊ uita eoz in effemīa
 tos. Cupiet paup̄rē de angſtia ſu
 a. ⁊ reuelabit in triblācōe aūe
 eius. Igit' ſaluabit te de ore an
 guſto lētiſſime. ⁊ iudicō t̄raſi
 m̄tū ſuū ſe. Reges aut' in ſe tue.
 erit plena pinguedine. cā tua q̄
 imp̄i iudicata ē. cā aūe tua:
 iudiciū q̄ recipies. Nō te ḡ ſi uiff̄
 tra ut aliq̄ op̄mas: ſi iudicō
 conoꝝ inclinet te. Depone mag
 tudinē tuā abſq̄ t̄bulacione. ⁊
 om̄s robuſtos fortitudie. ne p̄
 trahas necē. ut aſcēdat ip̄i pro
 eis. Caue ne declines ad un' q̄tatē.
 h̄nc. n̄. cepiſti ſequi p̄ iudicō.
 Ecce d̄s excelfus in fortitudine
 ſua. ⁊ iudicō ei ſi ſi in legis iudicō
 b̄. Quis poterit ſcūtari uias e
 ius. aut quis audet ei dicere o
 perat' es iniquitatē. Oximto q̄ iudicō
 tes op̄ ei de q̄ t̄cinerit un' am̄s
 hoīes uidet eū. un' q̄ iudicō
 p̄ced'. Ecce d̄s magn' iudicō ſc
 etiā n̄ram. n̄s am̄oꝝ ei iudicō
 bit. Qui aut' ſi ſi iudicō
 effudit ymbres ad iudicō ḡḡmi
 q̄ de nubib' fluūt q̄ p̄cedūt. cā

IVXX

cuncta desuper. Si uoluit extendere tu-
 les qui tentorium suum. et fulgare lu-
 mine suo desuper. cardines quoque manus
 operiet. per hiis iudicat populos
 et dicit etiam multis mortalibus. In ma-
 nibus abscondit lucem. et precepit ei
 ut rursus ad ueniam. Annuum autem de
 ea anno suo quod possessio eius sit
 et ad eam possit ascendere.

XXXVII

Super hiis exprobat cor meum. et amo-
 tuum est de loco suo. audiet auditio-
 nem in timore uocis eius. et sonum de ore
 illius procedentem. Si omnis celos con-
 siderat et lumen illius sicut tinnos fit.
 prope eum rugiet sicut tonabit uoce in-
 agnitudinis sue. et non investigabit
 cum audita fuerit uox eius. Bona-
 bit deus in uoce sua mirabitur. quod
 facit magis in insecutabilia que pre-
 cipit nuntium ut descendat sicut terra. et
 hinc pluuies et imbres. forti-
 tudinis sue que in manu omnium
 hominum legitur. ut nouerit singula opera
 sua. In gredietur bestia latibulum suum
 et in antro suo morabitur. ab in-
 terioribus egredietur serpentes. et ab ar-
 turo fugient. flante deo coactat gelu
 et uentus latissime fuerunt aquae. flu-
 uium descendit in uides. et uides ip-
 sicut lumen suum que uidentur cuncta per-
 ceperunt. quodque eas noluntas quibus
 nauis duxerit. ad omne que prece-
 pit illi sicut facie eius terrarum. sicut
 in aethere. sicut terra sua. sicut in quacumque

loco nunc sue eas inserit in circuitu.
 ascenda hiis job. ita et considera mira-
 bilia dei. Numquam scias quod precepit deus
 pluuies ut ostenderet lucem in nu-
 bu. Numquam nosti semitas in uul-
 magis et perfectus scias. Nonne ue-
 nientia tua calida sunt cum perflata
 fuerit terra austro. Tu forsitan cum
 eo fabricat es celos que solidasti
 qui erit fundati sunt. unde nouum quid
 dicam illi. Nos que uolumus
 tribus. Quis narrabit ei que loquitur.
 Etiam si locutus fuit homo deuorabit.
 At nunc si uideret lucem. Subito acc-
 coget in uides. et uictus tinnos fug-
 bit eas. ab aqua. one annu uictus.
 et ad deum formidolosa laudatio.
 Digne enim inuenire non possunt.
 magnus fortitudinis et iudicio
 et iusticia. et enarraui si potest. Ideo
 inebuit unum eum. et non audebit con-
 templaui os que sicut uidet esse sapientes.

Respondens autem dominus iob de thibine **XXXVIII**

Respondens autem dominus iob de thibine
 dixit. Quis est iste in uolues finas
 finonibus impiis. accinge sicur-
 lutos tuos. iustificabo te et ride-
 tu. Veritas que in uelut fundameta-
 tis. iudica in hiis intelligentiam.
 Quis posuit insuras si nosti.
 ut quis recedat sicut eam linea. sicut
 que uides ei solidate sunt aut quis di-
 uisit lapidem angularem eius.
 Cum me laudauerit simul ad
 matutina. et uibrarent. omnis

filii dei. Quis coeluit hostis
 mare qui erigebat qui de uulua
 procedens. cui ponem tuu uel
 tuutu ei. et caligie illud qui pimis
 ifantie obuolucie. caudeu illud
 timis meis. et postu uecte et hostia
 et ora. usq; huc uicies et si procedes
 ampli. et si co fruges tumites fluctus
 tuos. Nūq; post omni tuu pre
 piti diluclō. et on diti auro celo
 ai tuu. Nūq; et tenuisti cocuacs
 extua tie et exuisti ipios et ca.
 Restituet ut lutu sigclm. et stab
 tie uelututu. Aufet av ipas lux
 sua. et ueni excellu co friget. Nū
 q; uigil e profudu inanis. et in
 nouissis abissi dea uulach. Nū
 q; apte et t pite mortis et hostia
 tabrosa uidia. Nūq; co fidia
 lantudie tie. Indica m si uosti
 omnia inq; uia lux hitet. et tūbz
 q; locus sit ut ducas unūq; q;
 ad timos suos et itelligas scmi
 tas domi ei. Scietis tūc qui nasa
 tur cōs. et mīm tuoz diez noue
 ras. Nūq; uigil e thlauros tu
 us aut thlauros gūdis asper
 si q; ipnau i tps hostis i diem
 pugne et belli. p q; uia spgi lux
 diuidit etus se tra. Qs dedit
 uelentitudo ymbri caru. et uia
 sonatis tonitru ut plueret se
 tra absq; uie i celo u nullis mo
 talui comorat. et iplere unai

et desolata et producet uisus in
 tites. Qs est pluuie p. ul' que
 genui stillas uous. de cui uro
 cyressa e glacies. et gelu de celo
 quis genuit. In similitudine
 lapidis aq; durant. et si fices a
 bisti coustigi. Nūq; couigere
 ualebis uncares stellas. plia
 des aut gyru artum potis dis
 sipare. Nūq; producas luciferu
 in tēpore suo. et uel p m se filios
 tie co surgē facis. Nūq; nostior
 dme celi et pones roim ei imita.
 Nūq; elenab in neblam uocem
 tua ixtus aq; opriet te. Nū
 q; mittes fulgura et uib. et uo
 u teta dicent t assumi. Qs po
 suit i uiscib; hois sapiam. uel
 q; dedit gallo itelligētia. Qs e
 narravit celoz roim. et cōcent ce
 li q; comire faciet. qū fūda
 t piauio ita et glebe co pigebit
 tur. Nūq; capies leone pū. et a
 tumā catuloz ei i pleb. qū tu
 bit i anto et i specub; isidiant.
 Quis parauit conuo elai suoz
 qui pulli ei clamant ad dñm na
 gientes eo q; nō time abos.
Nūq; nosti tps ptus uicium in
 fetis. uel pmentes ceruas ob
 seruasti. diuumerasti menses
 conceptus eam. et scisti temp
 ptus eam. Incuruant ad fetu
 et parūt et nigrus emittunt.

4

Separat filii eorum et pergit ad partem
egypti in ierusalem ad eas. Quis di-
misit onagri liberi. iuda ei qui
soluit. Eum cedit in solitudine domi-
nabuaclae in ira caliginis. Co-
tempnit multitudinem civitatis clam-
ore extractoris non audit. Curuspi-
at motes piscine sue. uirtutia qui
punit. Nunc uolet timoreos ser-
uire tunc aut morabitur ad preceptum tuum.
Nunc alligabit ad arandum timoreo-
rum loco tuo aut configit glebas
uallum per te. Nunc fiducia lebis
in magis fortitudine ei. et delinquit
ei labores tuos. Nunc credes illi
qui sententiam reddit tunc et terra tuam
congregat. prima structionis filis
est pernis ierodij. et accipitris.
qui dereliquit oua sua in terra. tu for-
sitan in puluere calefacies ea. ob-
iuratur qui pes concuiscet ea. aut
uallia ager contat. durat ad filios
suos qui non sunt sui. fuisse labora-
uit nullo timore cogente. pnauit
in. deus est sapientia. nec cedit illi in illi
gentia. Cum tempus fuit in altum alas
erigit. deridet eum et ascensore ei.
Nunc prebet equo fortitudinem.
aut circumdabit collo eius hincitum.
Nunc suscitabis eum qui locustas.
glia natiui ei timor. terra iugula
fodit. exultat audiet. in occursu
pergit armatus. contempnit priorem
tunc cedit gladio si ipse sonat

phure. umbrabit hasta et ceterus
ferues et firmes sonet terra non re-
putat tunc sonare clangorem.
Gaudiet bucina. dicit uab-
pocul odorat bellum. exhorta con-
duci et uulatum exire. Nunc per
sapientiam tuam plumescat accipit.
expandens alas suas ad auctum.
Nunc ad preceptum tuum leuabit a-
quila in arduis ponet in dudu
in. In petris manz. in purpura
silicibus comoratur atque in accessu
rupibus. In de contemplat escam. et de-
longe oculi eius prospiciunt. pul-
li eius lambunt sanguinem. tu-
ciaque caduere fuerit. statim adent.
Et adiecit dominus. et locutus est ad
ioy. Nunc qui contemdit cum deo
facile conuiescet. Vtque qui argu-
deum. deest uindere ei. Respondit
autem ioy domino dixit. Qui leuiter
locutus sum tunc de quod possu. in-
nu mea ponam super os meum. Vni
locutus sum quod utiam non dixisset.
et alterum quibus ultra non addam.
Respondens autem dominus ioy de tur-**XL**
bine dixit. Accinge sic uir lu-
los tuos. Interrogabo te et iudica-
tu. Nunc irriti facies iudicium
meum. et contempnabis me ut iusticias.
et silis brachium sicut ceterus. et si
uoce simili tonas. Curunda-
turi decorem. et in subitane et
gere iusto gloriosus. et speciosus

inducere uestibz. dispye superbos
 in furore tuo. ⁊ respicies omne
 arrogate uinumia. Respice cūc
 tos felos. ⁊ effunde eos ⁊ contere
 ipios in loco suo. ⁊ uide eos in
 puluē siml. ⁊ facies eoz demerge
 in foueā. ⁊ ego cōfitebī q. saluare
 te possit cetera tua. Ecce ueternot
 que feci tecū. fenu qī uos comedz.
 fortitudo ei in lūbis eius. ⁊ iū illi
 in ūbulo uentis eius. Strigē cau
 dam suam qī cedū. uerui testicu
 loz ei p̄plexi sūt. Ossa ei uelut
 fistula ei. cartilago illi qī lam
 ue ferre. Ipe ē p̄ncipiū mari dei.
 qui fecit ei applicabit gladiū ei.
 huic montes hīs ferūt. omīs te
 ste agn ludent ei ibi. Sub umbō
 domut ī secreto talam. ī locis hu
 mitibz p̄tegiūt iūre ūbra ei. cir
 cūdabūt eū salices touētis. avlor
 tedit flumē ⁊ nō mirabī ⁊ hī fidu
 ciā q. influat iordanis iōs ei. In
 oculis ei qī humo capiet eū. ⁊ iū
 diu p̄forabit nares ei. An erit
 poteris leuathan humo ⁊ fune
 ligabis linguā ei. Nūq. pones cir
 culū in nauibz eius aut armilla
 p̄forabis maxillā eius. Nūquid
 inlupicabit ad te preces aut lo
 quetur t̄ mollia. Nūq. feriet te
 cū pactū ⁊ accipies eū seruiū se
 p̄tū. Nūq. illudes ei qī auu aut
 ligab eū ancillis tuis. cōcident

illū amici. diuident illū negoci
 atores. Nūq. impleb sagenas
 pelle ei ⁊ gurgustriū pisciū capi
 te illi. pone sē eū manū tuā. ⁊ ex
 iūto telli. nec ulī addis iōi. Ecce
 spes ei frustrab eū. ⁊ intentio
 eūctis p̄cipita uitur.

XII

Dō qī crudel' suscitabo eū. Quis em̄
 resistē potest uultui meo. ⁊ quis
 aū dedit in ⁊ reddam ei. omnia q
 sū celo sūt mea sūt. Nō p̄ra ei uerb
 potētibz ⁊ ad deprecand cōpositis.
 Quis reuelabit facie iduūti ei
 ⁊ in mediū oris ei quis int̄bit.
 Portas uult' ei q̄s aperiet. p̄r gy
 rū dentiu formido. corp' ei qī scu
 ta fistula. ⁊ cōpactū scamis se p̄
 mentibz. vna uni cōiūgit. ⁊ ue
 spraclm quō mcedit p̄cas vū
 alū adheret. ⁊ tenētes se neq̄
 separabūt. S. temutano ei splē
 det ignis. ⁊ celi ei ut palpebre di
 luculi. de ore ei lampites p̄dēt.
 sic cete ignis accense de uaribz
 ei p̄cedit fum'. sic olle succēte
 aq̄ feruētis. Alitius ei p̄unas ar
 cere facit. ⁊ flāma de ore ei egdi.
 In collo eius morabī fortitudo. ⁊
 faciem eius p̄cedet egestas. in
 bra carniū eius coheretia s. in
 tet contra eū fulmina. ⁊ ad locū
 alui nō ferent. Cor eius idurabī
 qī lapis. ⁊ t̄rūget qī malleato
 ris inc'. Cū suulat' fuit timebt

angeli et tunc purgabitur. Et cum apprehenderit eum gladius subsilens in potest. neque astra tunc torax. Reputabit eum quasi paleas ferri. et quasi lignum putridum es. Non fugabit eum iur sagittarum. In stipulam usque sunt ei lapides fronde. Quasi stipulam estimabit malleum. et deridebit invidiam iustam. Sub quo erit radus solis. et sternet eum aurum. quasi lutum. feruescere faciet quasi ollam profundum mare. et puer quasi cum signata bulluit. post eum lucebit semita et tunabit abvitu eius senescerit. Non est super terram potestas que comparet ei. que factus est ut nullum tunc. Omne sublime videt. ipse est rex super uniuersos filios sebie.

XIII. **R**espondens autem iob domino dixit. Scio quia omnia potes. et nulla te latet cogitatio. Quis est iste qui celat consilium absque scientia? Ideo insipienter locutus sum. et quod ultra modum extendere scientiam meam. Audi et ego loquar. Interrogabo te et responde mihi. Audi in auribus audire. nunc autem cecis meis uide te. Idcirco ipse me respice. et ego puerum in fauilla et cinere. postquam autem locutus est dominus uerba illi ad iob. dixit ad eliphaz thymaem. Iratus est furor meus in te. et in duos amicos tuos. quoniam non locuti estis coram me recti sicut seruus meus iob. Sumite ergo uobis septem tauros. et septem asinos. et ite ad seruum meum iob. et offerte pro uobis holocaustum. Iob

aut seruus meus orabit pro uobis. facie eius suscipiam. ut non uobis imputet stulticia. in. n. locuti estis coram me recti sicut seruus meus iob. Abierunt ergo eliphaz thymaem et bulai ch suites. et sophar naam atithes. et fecerunt sicut locutus fuerat dominus ad eos. Et suscepit dominus faciem iob. dominus quoque ad priuam consuetudinem est iob cum oraret pro amicis suis. Et addidit quoque dominus omnia quecumque fuerant iob duplicata. Venit autem ad eum omnes fratres sui. et uniuerse sorores sue. et cuncti qui nouerant eum prius. et comederunt cum eo panes et comorati sunt. et mouerunt super eum caput. et consolati sunt eum super omni malo quod intulerat dominus super eum. et dederunt ei uniuersaque ouem unam. et manum auream unam. Dominus autem uiderit nouissis iob. magis quam principio eius. Et facta sunt ei trium ^{aniba} ouium. et vii camelorum. et iuga bouum. et asinus. Et facti sunt ei vii filii. et tres filie. Et uocauit nomen unius die. et nomen secundae cassia. et nomen tertiae cornustibui. Non est autem inter mulieres speciosa sicut filie iob. munuscula sua. deditque eis primum hereditatem unius fratris eorum. uir autem iob per flagellatum. et filios filiorum suorum usque in quinquaginta conuenit. Et mortuus est seuer et plenus dierum.

Incipit prologus in proverbis salo-
 monis. **C**romacio & heliodoro
 ro episcopi. **I**ungat
 epla quos iungit sacerdotum. in
 mo carta non dividat quos xpi
 nectit amor. commetanos i osee.
 amos. z adaniam. z malachia qd
 posuit scripsissem si licuisset pua
 litudine. contatis solacia sumptu
 notarios uros z librarios sustera
 tes ut uobis potissimum uram delu
 det ingenium. Et ecce ex latere firmit
 tuta diuisa poscentium qd aut equi
 sit me uobis esurire esumentibus caia
 alius laborare. aut in ratione dati
 z accepti cuius pret uos obnoxius
 sim. Itaq; lingua egritudine fract?
 ne penitus hoc anno reciderit. z ap
 uos mutatus in diuo op' ura noi
 oscurum. Interpretaco: iudei uru sa
 lomonis uolumini. coaslotit. qd
 hebrai parabolos. uulgata edico p
 uerba uocat. coeleth qd greca ecclia
 sten. latine conatores possumus.
 dicere. Syralim qd in ura lingua
 uicatur canticu canticor. fecit z pa
 naretos ihu filij syrac lib. z alius
 pseudographi qd sapia salomons
 inscribit. Quor priorē hebraicu
 reperit. no ecclasticu ut apud latios
 si parabolos pnotatum. cui ecclia
 stes z canticu canticor iuncti ex
 erant. ut multitudie salomons
 no solum libror numero. si etia ma

renari genere coequat. Sedis ap
 hebreos nusq; z ipe shlus greca elo
 quencia recol. z no nulli scriptor
 ueterum hunc ee uideri philouis af
 firmat. Sicut ergo iudith. z thobie
 z machabeor libros legit quid eos
 coea. si int canonicas scriptas eos
 non recipit. sic z hec duo uolumina
 legat. ad edificacoem plebi. non ad
 aucte ecclasticor dogmatu cofinan
 da. Sicut sane. hec interpretu ma
 gis edico placet ht cam. a nob oli
 emendata. Neq; enim sic uoua audi
 mus ut uetera destruamus. z ni ai
 diligentissime legent. sciat magis
 ura intelligi que non in tenui uas
 tiffusa coacuerunt. si statim ee plo
 pmissie comendata teste. suu sapo
 rem seruauerunt. **Explicat prolog.**